
REGIONE TOSCANA

Decreto del presidente della Giunta Regionale 57 26 febbraio 2021delN°

Pubblicità / Pubblicazione: Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Dipartimento Proponente: DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto:
incarico  di  direttore  della  Direzione  Competitività  territoriale  della  Toscana  e  autorità  di
gestione  –  disposizioni  ai  sensi  dell’articolo  16,  comma  2,  della  L.R.  8  gennaio  2009,  n.  1

Struttura Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

ALLEGATI N°0

Errata Corrige:

Al terzo capoverso della narrativa dopo le parole "deliberazione di Giunta regionale"

DELE "n. 38 del 25 gennaio 2021"

ADDE "n. 99 del 15 febbraio 2021".



IL PRESIDENTE

Richiamato l'articolo 14 della  legge regionale 8 gennaio 2009,  n.  1  "Testo unico in  materia  di 
organizzazione e ordinamento del personale", in particolare il comma 2 secondo il quale la nomina 
del Direttore generale e dei direttori è disposta con decreto del Presidente della Giunta regionale;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  38 del  25  gennaio  2021 con  la  quale,  con 
riferimento all’attuale XI legislatura 2020-2025, vengono individuate le direzioni di cui all'articolo 
4  ter  della  sopra richiamata  L.R.  n.  1/2009 e  ne  vengono definite  le  relative  competenze,  con 
decorrenza dal 1° marzo 2021;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta regionale n. 38 del 25 gennaio 2021 con la quale, oltre 
ad esplicitare la configurazione iniziale dal 1° marzo 2021 degli assetti organizzativi delle strutture 
di vertice dell’Amministrazione, tenuto conto delle rispettive competenze e delle strutture (settori e 
posizioni organizzative) di relativo attuale presidio,  si modifica la denominazione della Direzione 
“Attrazione investimenti, autorità di gestione, affari istituzionali” di cui al punto 1, lettera C, della 
stessa deliberazione n. 38/2021 in Direzione Competitività territoriale della Toscana e autorità di 
gestione con contestuale adeguamento della declaratoria di competenze;

Preso atto della vacanza dal 1° marzo 2021 dell’incarico di direttore della neo istituita Direzione 
Competitività  territoriale  della  Toscana  e  autorità  di  gestione  in  ragione  di  approfondimenti  e 
valutazioni ritenute necessarie ai fini della relativa copertura;

Visto l’articolo 16, comma 2, della L.R. 1/2009 che consente, in caso di cessazione anticipata o di 
vacanza  dell’incarico  di  Direttore  generale  e  di  direttore,  di  attribuire  l’incarico  stesso  ad  un 
direttore o ad un dirigente regionale, per un periodo non superiore a centottanta giorni, prorogabile 
motivatamente per non più di due volte;

Ritenuto, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e la regolare funzionalità degli 
uffici,  di attribuire in via temporanea e transitoria,  nelle more del conferimento dell’incarico al 
nuovo responsabile, l’incarico di direttore ad interim della Direzione Competitività territoriale della 
Toscana e autorità di gestione al Direttore generale della Giunta regionale Dott. Paolo Pantuliano a 
far data dal 1° marzo 2021;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa,

-  di  attribuire ai  sensi dell’articolo 16,  comma 2, della L.R. 8 gennaio 2009, n. 1 l’incarico di 
direttore ad interim della Direzione Competitività territoriale della Toscana e autorità di gestione al 
Direttore generale della Giunta regionale Dott. Paolo Pantuliano in via temporanea e transitoria dal 
1 marzo 2021 fino alla data di decorrenza dell’incarico al direttore che sarà nominato a norma 
dell’articolo 15, comma 2, della medesima legge regionale.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della legge 
regionale  23/2007  e  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  regionale  ai  sensi 
dell’articolo 18 della legge regionale n. 23/2007.

Il Presidente
EUGENIO GIANI

Il Dirigente
SIMONA VOLTERRANI

Il Direttore
PAOLO PANTULIANO


